

Bauherr : , in

Seite: 1

LV-Nr.	LV-Bezeichnung	Kalkulation € Brutto	Vergabe € Brutto
LV005	Baunebenkosten	15.470,00	0,00
LV004	Freiflächen	12.822,25	0,00
LV003	Beton- und Stahlbetonarbeiten	11.801,83	0,00
LV002	Erdarbeiten	15.437,87	0,00
LV007	Pumpstation	29.750,00	0,00
LV006	Durchschreitebecken	5.474,00	0,00
LV001	Wasserrutschbahn 1200 System AQUARENA	107.695,00	0,00
	Brutto-Summe	198.450,95	0,00
	darin enthalten MwSt.	31.685,45	0,00
	Netto-Summe	166.765,50	0,00

Zusammenstellung

Pos.	Bezeichnung
-------------	--------------------

Netto-Summe	= €	13.000,00
19 % Mwst	= €	2.470,00
Brutto-Summe	= €	15.470,00

Pos.	Typ Beschreibung	Menge	EP [€]	GP [€]
001	Vermessung	1,000 Stck	1.000,00	1.000,00
002	Baugrunduntersuchung	1,000 Stck	500,00	500,00
003	Prüfgebühr	1,000 Stck	3.000,00	3.000,00
004	Honorar HOAI raumbildender Ausbau	1,000 Stck	5.000,00	5.000,00
005	Honorar HOAI Freiflächen	1,000 Stck	3.500,00	3.500,00

Zusammenstellung

Pos.	Bezeichnung		
	Netto-Summe	= €	10.775,00
	19 % Mwst	= €	2.047,25
	Brutto-Summe	= €	12.822,25

ING.-BÜRO FÜR HOCHBAU E.PIESKE Im Steingewände 15 39126 Magdeburg Tel. 0391/2583750

Bauvorhaben: Wasserrutsche Jersleber See

Datum: 27.08.2012

Kalk.-Kurz-LV: LV004 Freiflächen

Seite: 1

Pos.	Typ Beschreibung	Menge	EP [€]	GP [€]
001	Abschirmung Bepflanzung	60,000 m2	50,00	3.000,00
002	Wiederbegrünung	500,000 m2	13,00	6.500,00
003	Pflasterrinne	15,000 m2	85,00	1.275,00

Zusammenstellung

Pos.	Bezeichnung		
01	TITEL Einzel-Fundamente	= €	9.917,50
	Netto-Summe	= €	9.917,50
	19 % Mwst	= €	1.884,33
	Brutto-Summe	= €	11.801,83

Pos.	Typ Beschreibung	Menge	EP [€]	GP [€]
01	TITEL Einzel-Fundamente			
01.001	Trennlage	25,000 m2	2,10	52,50
01.002	Sauberkeitsschicht	25,000 m2	9,00	225,00
01.003	Einzelfundamente T61	2,000 Stck	1.200,00	2.400,00
01.004	Einzelfundamente T21	2,000 Stck	1.300,00	2.600,00
01.005	Einzelfundamente T08	1,000 Stck	1.500,00	1.500,00
01.006	Einzelfundamente Pumpenhaus	1,000 Stck	500,00	500,00
01.007	Streifenfundament	1,000 m2	200,00	200,00
01.008	Betonstahl 500 SA	760,000 kg	1,50	1.140,00
01.009	Schalung für Streifenfundamente	10,000 m2	35,00	350,00
01.010	Fundamenterder	50,000 m	7,00	350,00
01.011	Baugrundverbesserung	4,000 m3	50,00	200,00
01.012	Verfüllung	2,000 m3	200,00	400,00
01	TITEL Einzel-Fundamente		=	9.917,50

Zusammenstellung

Pos.	Bezeichnung
------	-------------

Netto-Summe	= €	12.973,00
-------------	-----	-----------

19 % Mwst	= €	2.464,87
-----------	-----	----------

Brutto-Summe	= €	15.437,87
--------------	-----	------------------

Pos.	Typ Beschreibung	Menge	EP [€]	GP [€]
001	Baustelleneinrichtung	1,000 Stck	500,00	500,00
002	Boden Streifenfundam.lösen,	3,000 m3	24,50	73,50
003	Boden Einzelfundamente lösen,	70,000 m3	27,00	1.890,00
004	Rohrgraben	50,000 m	25,00	1.250,00
005	Entwässerungskanal/-leitungen	50,000 m	18,90	945,00
006	Elt-leitungen	50,000 m	18,00	900,00
007	Abfuhr auf Kippe	50,000 m3	18,50	925,00
008	Hinterfüllen Bauwerke	20,000 m3	12,60	252,00
009	Bodeneinbau	5,000 m3	19,00	95,00
010	Verfüllung Arbeitsraum	10,000 m3	22,00	220,00
011	Liefern, Kies-Sand-Gemisch 0/32	5,000 m3	24,50	122,50
012	Baumfällung einschl. Rodung	3,000 Stck	200,00	600,00
013	Kranaufstellfläche	100,000 m2	27,00	2.700,00
014	Abdeckung Fußweg	100,000 m2	10,00	1.000,00
015	Bauzaun	100,000 m	15,00	1.500,00

Zusammenstellung

Pos.	Bezeichnung		
	TITEL Pumpstation	= €	25.000,00
	Netto-Summe	= €	25.000,00
	19 % Mwst	= €	4.750,00
	Brutto-Summe	= €	29.750,00

Pos.	Typ Beschreibung	Menge	EP [€]	GP [€]
TITEL Pumpstation				
001	Saugleitung DN 200	1,000 Stck	25.000,00	25.000,00
002	Förderpumpe	1,000 Stck	0,00	0,00
003	Steuerung	1,000 Stck	0,00	0,00
004	Einhausung	1,000 Stck	0,00	0,00
005	PE-Druckleitung	1,000 Stck	0,00	0,00
TITEL Pumpstation			=	25.000,00

Bauvorhaben: Wasserrutsche Jersleber See
Lang-LV: LV006 Durchschreitebecken

Datum: 31.08.2012
Seite: 2

ZUSAMMENSTELLUNG

POS.NR	BEZEICHNUNG		
	Durchschreitebecken	=	4.600,00
	Netto-Summe	=	4.600,00
	19 % MwSt.	=	874,00
	Brutto-Summe	=	5.474,00

Wir erkennen den vom Auftraggeber verfassten Wortlaut der Urschrift
des Leistungsverzeichnisses als allein verbindlich an.

.....
Ort

.....
Datum

.....
Rechtsgültige Unterschrift

Zusammenstellung

Pos.	Bezeichnung		
	TITEL Wasserrutsche	= €	90.500,00
	Netto-Summe	= €	90.500,00
	19 % Mwst	= €	17.195,00
	Brutto-Summe	= €	107.695,00

ING.-BÜRO FÜR HOCHBAU E.PIESKE Im Steingewände 15 39126 Magdeburg Tel. 0391/2583750

Bauvorhaben: Wasserrutsche Jersleber See

Datum: 27.08.2012

Kalk.-Kurz-LV: LV001 Wasserrutschbahn 1200 System SQUARENA

Seite: 1

Pos.	Typ Beschreibung	Menge	EP [€]	GP [€]
TITEL Wasserrutsche				
001	41,51m Wasserutschbahn aus GFK-Form	1,000 Stck	90.500,00	90.500,00
002	Flachlandbecken 700	1,000 Stck	0,00	0,00
003	1-Punkt-Spindeltreppe	1,000 Stck	0,00	0,00
TITEL Wasserrutsche			=	90.500,00